1

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 055, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão Especial

encarregada da fiscalização do concurso público para os cargos de MÉDICO AUDITOR, MÉDICO DO

TRABALHO, MÉDICO CLÍNICO GERAL (UBS), MÉDICO CARDIOLOGISTA PEDIÁTRICO,

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO ANGIOLOGISTA, MÉDICO FISIATRA, MÉDICO

GASTROENTEROLOGISTA, MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA (UBS), MÉDICO

NEUROLOGISTA, MÉDICO OFTALMOLOGISTA, MÉDICO ORTOPEDISTA, MÉDICO

OTORRINOLARINGOLOGISTA, MÉDICO PEDIATRA (UBS), MÉDICO PNEUMOLOGISTA

PEDIÁTRICO, MÉDICO PSIQUIATRA (ADULTO), MÉDICO PSIQUIATRA (INFANTIL),

MÉDICO REUMATOLOGISTA e MÉDICO UROLOGISTA, nos termos dos Processos nºs 25.733-

3/2015, 25.735-8/2015, 25.736-6/2015, 25.737-4/2015, 25.745-7/2015, 25.746-5/2015, 25.751-5/2015,

25.754-9/2015, 25.755-6/2015, 25.757-2/2015, 25.771-3/2015, 25.774-7/2015, 25.775-4/2015,  25.778-

8/2015, 25.779-6/2015, 25.780-4/2015, 25.782-0/2015, 25.787-9/2015 e 25.788-7/2015...........................

FAZ SABER a classificação final dos aprovados no concurso público, sendo uma

lista especial (candidatos afrodescendentes) e uma geral, em ordem de classificação, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTE

Cargo: 250-03-MÉDICO CLÍNICO GERAL (UBS)

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

KAREN ELOISE DE ANDRADE FORNER 030246 70,00 0,00 70,00 1º

Cargo: 250-13-MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

THIAGO PIRES BRITO 030119 84,00 3,00 87,00 1º

CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

Cargo: 250-01-MÉDICO AUDITOR

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

CRISTINE PEREIRA DE SÁ 030920 76,00 3,00 79,00 1º

JOSE CARLOS LEITE DE CARVALHO 030869 70,00 0,00 70,00 2º

CAMILA CASTILHO MACHADO ROSA 031007 64,00 0,00 64,00 3º

ALESSANDRA BARBOSA DE CASTRO 031165 60,00 3,00 63,00 4º

Cargo: 250-02-MÉDICO DO TRABALHO

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

MAURICIO TAKESHI SAKATA 030951 72,00 0,00 72,00 1º

VICENTE PAULO GARCIA DE REZENDE 031149 66,00 3,00 69,00 2º

JONAS ZULPO 030340 64,00 0,00 64,00 3º

MARIA CRISTINA VITTI MESSETTI 031107 60,00 3,00 63,00 4º

FREDERICO FRANCISCO BUCH 031059 62,00 0,00 62,00 5º

MARIA DE FATIMA TAVARES RAMOS 030197 62,00 0,00 62,00 6º

2

MAURÍCIO MELO DINIZ 030207 58,00 0,00 58,00 7º

ROBERTO FRANKLIN ARAUJO 031206 56,00 0,00 56,00 8º

BETÂNIA DE AZEVEDO GRANDAL COÊLHO 030875 56,00 0,00 56,00 9º

ALEXANDRA MITIKO FUKUYAMA 031023 54,00 0,00 54,00 10º

ALEXANDRE DE MOLA SPONCHIADO 030616 50,00 0,00 50,00 11º

Cargo: 250-03-MÉDICO CLÍNICO GERAL (UBS)

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

VANESSA CARLA GIATTI DURAN  030784 82,00 3,00 85,00 1º

CAIO VALÉRIO ALBUQUERQUE DE BRAZ 030929 82,00 0,00 82,00 2º

FERNANDA PLESSMANN DE CARVALHO 031050 76,00 0,00 76,00 3º

DANIELE DE MOLA SPONCHIADO 030617 76,00 0,00 76,00 4º

GABRIELA TOLEDO BUENO 030487 74,00 0,00 74,00 5º

KAREN ELOISE DE ANDRADE FORNER 030246 70,00 0,00 70,00 6º

MILENA AMARO FURLAN 030974 70,00 0,00 70,00 7º

HELOISA STEFANIN VIEIRA KUMAMOTO 031197 66,00 0,00 66,00 8º

MARYLLIN LENSKYTE HABENSCHUS BRAGA 030768 64,00 0,00 64,00 9º

JOSÉ JÁCOMO REBOUÇAS PIRES 030991 64,00 0,00 64,00 10º

JESSICA CARVALHO BENATTI 030474 62,00 0,00 62,00 11º

CARLA ANTONELI MARTINS PEREIRA 030748 60,00 0,00 60,00 12º

LEODIR MARCOS DE SA RIBAS 030610 56,00 0,00 56,00 13º

VIRGÍNIA MACEDO CARLOS 030936 54,00 0,00 54,00 14º

RAFAELA HENRIQUES LAMAS PINTO 030591 54,00 0,00 54,00 15º

FERNANDA GONÇALVES COLLETES DOS SANTOS 031110 52,00 0,00 52,00 16º

Cargo: 250-04-MÉDICO CARDIOLOGISTA PEDIÁTRICO

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

CLARA PASCHOALINI GUYOT 030977 88,00 0,00 88,00 1º

ISAURA CORINA TEIXEIRA GOMES PAZIN 030110 76,00 0,00 76,00 2º

Cargo: 250-05-MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

THIAGO BASSANEZE 031200 74,00 6,00 80,00 1º

RENATHA PAIVA DE CASTRO 030652 76,00 3,00 79,00 2º

CONRADO ANTONIO VASSELAI 030101 76,00 0,00 76,00 3º

IZANDRO REGIS DE BRITO SANTOS 030460 70,00 6,00 76,00 4º

DANILO TOSHIO KANNO 030659 72,00 3,00 75,00 5º

FERNANDA CRISTINA SIMÕES PESSORRUSSO 030094 66,00 3,00 69,00 6º

LEANDRO OLIVEIRA MARTIN 030088 68,00 0,00 68,00 7º

GUILHERME GRICI HISATOMI 030540 58,00 0,00 58,00 8º

Cargo: 250-06-MÉDICO ANGIOLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

MARILIA LEITE DE ARAUJO 030831 78,00 0,00 78,00 1º

EDUARDO PIRANI ZUGATTO 031030 72,00 0,00 72,00 2º

Cargo: 250-07-MÉDICO FISIATRA

Não houve candidatos habilitados.

Cargo: 250-08-MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

PRISCILA ANDRADE SANTANA 030836 86,00 3,00 89,00 1º

SHEILA LOPES DOS SANTOS 030044 82,00 6,00 88,00 2º

ANDREA CRISTINA DE SOUZA BONAFE 030083 64,00 3,00 67,00 3º

3

Cargo: 250-09-MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA (UBS)

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

ALICE CHRISTINA PEREIRA NEVES 030410 96,00 0,00 96,00 1º

TAÍS CRISTINA SANTOS ARAÚJO  030204 92,00 0,00 92,00 2º

CARINE REJANE BERNARDES NISHIMARU 030880 82,00 6,00 88,00 3º

ANA CAROLINA GANDOLPHO 030472 84,00 0,00 84,00 4º

MARIA ALICE PELUSO BUNDUKY DE OLIVEIRA 030210 80,00 0,00 80,00 5º

EDER DEIVIS FISTAROL 030013 76,00 3,00 79,00 6º

ALCEU GUEN YUKIHARA 030852 58,00 0,00 58,00 7º

Cargo: 250-10-MÉDICO NEUROLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

ALESSANDRO GONÇALVES LINS DE ALBUQUERQUE 030339 66,00 0,00 66,00 1º

Cargo: 250-11-MÉDICO OFTALMOLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

ALINE ALVES BARBOSA 030884 90,00 0,00 90,00 1º

VANESSA OLIVEIRA ANDRADE  030726 86,00 3,00 89,00 2º

MILENA GAVROS 030168 78,00 0,00 78,00 3º

FLAVIA AUGUSTA DONINI 031125 78,00 0,00 78,00 4º

CAROLINA ARAUJO NUNES 030229 76,00 0,00 76,00 5º

WALNICE CAVALCANTE SIGOLO 030812 72,00 0,00 72,00 6º

NATALIA STORANI DELLA ROVERE 031015 72,00 0,00 72,00 7º

THIAGO CARDOSO MATHEUS 030743 70,00 0,00 70,00 8º

Cargo: 250-12-MÉDICO ORTOPEDISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

ANTONIO ADNOR DA SILVA FILHO 030903 72,00 0,00 72,00 1º

THALES THIAGO FERREIRA GODOI 031129 64,00 0,00 64,00 2º

GABRIEL FARIA CHECOLI 030086 62,00 0,00 62,00 3º

LEONARDO FERNANDEZ MARINGOLO 030901 60,00 0,00 60,00 4º

JULIANO VALENTE LESTINGI 031096 56,00 3,00 59,00 5º

LUCAS FERRAZ DE SOUZA 030886 56,00 0,00 56,00 6º

BRUNO ROSSI FRANISCO 030438 54,00 0,00 54,00 7º

JOÃO GABRIEL DUARTE PAES PRADELLA 030440 50,00 3,00 53,00 8º

FABIO LEMOS VAZ GABRIEL 030439 52,00 0,00 52,00 9º

THALES MACHADO PEREIRA 030895 50,00 0,00 50,00 10º

SAULO RICARDO BUENO BRESCANCIN 031086 50,00 0,00 50,00 11º

Cargo: 250-13-MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

CAROLINA CUMANI TOLEDO FIORAVANTE 030828 86,00 3,00 89,00 1º

AMANDA COSTA ROSSI 031012 84,00 3,00 87,00 2º

THIAGO PIRES BRITO 030119 84,00 3,00 87,00 3º

ALICE ANDRADE TAKEUTI 030641 86,00 0,00 86,00 4º

ANA MARIA FARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 030496 82,00 0,00 82,00 5º

MARILIA YURI MAEDA 030158 80,00 0,00 80,00 6º

SAULO LIMA DE OLIVEIRA 031160 80,00 0,00 80,00 7º

NATALIA DE AGUIAR BRASILEIRO 031089 78,00 0,00 78,00 8º

RENATO TADAO ISHIE 030640 78,00 0,00 78,00 9º

VANESSA GONÇALVES SILVA 030725 78,00 0,00 78,00 10º

ISRAEL LEONARDO FERREIRA LIMA 030418 74,00 3,00 77,00 11º

FELIPE DE SANTES HALANG 030874 74,00 0,00 74,00 12º

SILVIA MARIA MARDEGAN CORDEIRO VALADARES 030683 72,00 0,00 72,00 13º

4

SIMONE APARECIDA CAMARA TECCHIO 030513 68,00 0,00 68,00 14º

DANIELLA BELOTTO PUPO 031074 66,00 0,00 66,00 15º

ANA GABRIELA GONÇALVES TORISAN DE  031105 66,00 0,00 66,00 16º

ANDRÉ DE CARVALHO FERNANDES 031190 62,00 0,00 62,00 17º

HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 030151 60,00 0,00 60,00 18º

ANDREA MARTINS GUSSON 030595 60,00 0,00 60,00 19º

LUCIANA GIRO CAMPOY BASILE 030600 56,00 3,00 59,00 20º

Cargo: 250-14-MÉDICO PEDIATRA (UBS)

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

MARIA ISABEL POLLI MACIEJEZACK 030956 92,00 3,00 95,00 1º

CARLA MARIA DA COSTA ZANCHETTA 031162 94,00 0,00 94,00 2º

NATÁLIA TAVARES DE FREITAS 030906 90,00 0,00 90,00 3º

LUANA SOUZA OLIVEIRA 030825 86,00 3,00 89,00 4º

ALICE JORDÃO DE TOLEDO MAION 030031 86,00 3,00 89,00 5º

VIVIAN FABBRI 030910 86,00 0,00 86,00 6º

GIOVANNA GAVROS PALANDRI 030154 84,00 0,00 84,00 7º

SIDNEY AVILA BRATFISCH 030147 80,00 0,00 80,00 8º

NIKOLINA MIKULIC 030201 78,00 0,00 78,00 9º

LÍVIA MARIA GENNARI 030767 78,00 0,00 78,00 10º

MARIANA CASTELUCCI RICCETTO GUERRA 030888 78,00 0,00 78,00 11º

ISABELA RIBEIRO VALADARES 030751 76,00 0,00 76,00 12º

LUCIANA BRANDÃO VALENTINI 031155 68,00 3,00 71,00 13º

AMANDA WATANABE  BERNARDINELLI 030723 70,00 0,00 70,00 14º

SUZANNE FROIO STROHER 030987 58,00 0,00 58,00 15º

WAGNER TEGON 030264 52,00 3,00 55,00 16º

Cargo: 250-15-MÉDICO PNEUMOLOGISTA PEDIÁTRICO

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

PAULO SERGIO MARINHO ROCHA 030218 90,00 0,00 90,00 1º

RAFAELA DE FRANÇA ROCCON 030130 78,00 3,00 81,00 2º

CAMILA BENATTI GALCERAN DE CANOPO 030981 80,00 0,00 80,00 3º

CLAUDINE SARMENTO DA VEIGA 030166 72,00 6,00 78,00 4º

GISELE DE ANDRADE 030316 68,00 0,00 68,00 5º

LORAINE GARCIA SANCHES DE SOUZA SCURO  030145 66,00 0,00 66,00 6º

Cargo: 250-16-MÉDICO PSIQUIATRA (ADULTO)

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

LEONARDO RAMOS PEREIRA 030814 80,00 0,00 80,00 1º

LUIZ OTAVIO VICTORIO RAMIREZ 030555 68,00 0,00 68,00 2º

MARJOURIE DRAGONI DE ARRUDA BISCARO 030014 56,00 3,00 59,00 3º

ANDRÉ LUIZ ESAÚ DOS SANTOS 030374 54,00 0,00 54,00 4º

Cargo: 250-17-MÉDICO PSIQUIATRA (INFANTIL)

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

MARINA DE SOUZA MACIEL 030255 78,00 0,00 78,00 1º

ERIKA VICK FERNANDES GOMES 030889 70,00 0,00 70,00 2º

ARGENA DOMINGUES FERREIRA 030016 56,00 0,00 56,00 3º

Cargo: 250-18-MÉDICO REUMATOLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

FERNANDA GUARATINI 030945 64,00 3,00 67,00 1º

PAULA GUIOMAR UBIRAJARA FRANZON DE SA 030930 64,00 0,00 64,00 2º

MARIA STELLA DEL FAVA 030788 50,00 0,00 50,00 3º

5

Cargo: 250-19-MÉDICO UROLOGISTA

Nome do Candidato Inscrição
Prova

Obj.
Títulos

Total de

Pontos

Classif.

Final

MURILO HUMBERTO CIARLEGLIO CARNEIRO DE  031055 88,00 0,00 88,00 1º

RAPHAEL AUGUSTO PIOLI DE FREITAS 030097 82,00 3,00 85,00 2º

RODRIGO DOS SANTOS SILVA 030944 70,00 0,00 70,00 3º

GUSTAVO HERNANDEZ AMÉRICO DE MEDEIROS 031108 62,00 0,00 62,00 4º

FAZ SABER AINDA, que eventual interposição de recursos deverá obedecer,

rigorosamente, o que estabelece o Capítulo 09 e o Anexo III do Edital de Abertura.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na

Imprensa Oficial do Município e afixado no local de costume.

MARGARIDA MARIA FERRAZ CAMPOS

Presidente da Comissão Especial

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas,

aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis.